Que el Decreto N°2295 del 29 de diciembre de 2023 “Por el cual se liquida el Presupuesto General 
de la Nación para la vigencia fiscal de 2024", se detallan las apropiaciones y se clasifican y definen 
los gastos” asignó al Fondo Rotatorio de la Policía la suma de TRESCIENTOS CINCUENTA Y 
OCHO MIL SETECIENTOS TREINTA Y CUATRO MILLONES DE PESOS MONEDA CORRIENTE 
($358.734.000.000,00), de los cuales fue apropiado para Gastos de Funcionamiento el valor de 
TRESCIENTOS CINCUENTA Y UN MIL SETECIENTOS TREINTA Y CUATRO MILLONES DE 
PESOS MONEDA CORRIENTE ($351.734.000.000,00), para Gastos de Inversión el valor de 
SIETE MIL MILLONES DE PESOS MONEDA CORRIENTE ($7.000.000.000,00). 

Que el Decreto 0163 del 14 de febrero de 2024. Por el cual se modifica el Decreto 2295 de 2023 
2023 “Por el cual se liquida el Presupuesto General de la Nación para la vigencia fiscal de 2024", 
se detallan las apropiaciones y se clasifican y definen los gastos”  y se derogan los Decretos 103 y 
163 de 2024 asignó al Fondo Rotatorio de la Policía la suma de TRESCIENTOS CINCUENTA Y 
OCHO MIL SETECIENTOS TREINTA Y CUATRO MILLONES DE PESOS MONEDA CORRIENTE 
($358.734.000.000,00), de los cuales fue apropiado para Gastos de Funcionamiento el valor de 
TRESCIENTOS CINCUENTA Y UN MIL SETECIENTOS TREINTA Y CUATRO MILLONES DE 
PESOS MONEDA CORRIENTE ($351.734.000.000,00), para Gastos de Inversión el valor de 
SIETE MIL MILLONES DE PESOS MONEDA CORRIENTE ($7.000.000.000,00). 

Que el Fondo Rotatorio de la Policía, mediante Resolución N°0001 del 1 de enero de 2024, 
desagregó el detalle anexo del decreto de liquidación, correspondiente a las cuentas de Gastos de

[...]

Expiradas”, a través del rubro presupuestal correspondiente, de acuerdo con lo expuesto en la parte 
del presente acto administrativo mediante resolución N°00086 del 18 de marzo del 2024, “por la 
cual se constituye un pasivo exigible – vigencias expiradas, de acuerdo con lo establecido en el 
artículo 50 de la Ley 2342 de 2023” por un valor de TRESCIENTOS VEINTIÚN MILLONES 
SEISCIENTOS SESENTA Y CINCO MIL SETECIENTOS PESOS M/CTE ($ 321.665.700.00), 
adjudicado con el contrato 285-1-2021 firmado por la empresa GEOSYSTEM INGENIERIA S.A.S 
identificada con el NIT. 830051298-7 con el registro presupuestal No.29924. 

VIGENCIAS FUTURAS ORDINARIAS Y SUSTITUCIONES PRESUPUESTALES 

Con corte 31 de marzo de 2024, el Ministerio de Hacienda y Crédito Público autorizó las vigencias